[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2017г.                                  г.Дальнереченск                                           № 142
Об условиях приватизации муниципального имущества -

строительный материал от демонтажа списанных зданий

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 14, 18 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава Дальнереченского городского округа, решения Думы Дальнереченского городского округа от 08.11.2013г. № 80 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дальнереченского городского округа», решения Думы Дальнереченского городского округа от 28.06.2016г.   № 52 «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 08.12.2015г. № 88 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2016 год», решения Думы Дальнереченского городского округа от 02.08.2016г. № 64 «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 28.06.2015г. № 52 «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 08.12.2015г. № 88 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2016 год», рассмотрев протокол заседания комиссии по приватизации муниципального имущества № 3 от 17.02.2017г., администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие условия приватизации муниципального имущества - строительный материал от демонтажа списанных зданий:

Лот № 1. «Строительный материал от демонтажа списанного здания многоквартирного дома, 5-этажное, общая площадь 3989,08 кв.м., местоположение: Приморский край,  г. Дальнереченск, п. Кольцевое, ул. Звездная, д. 1»;

Лот № 2. «Строительный материал от демонтажа списанного здания многоквартирного дома, 5-этажное, общая площадь 2751,09 кв.м., местоположение: Приморский край,  г. Дальнереченск, п. Кольцевое, ул. Звездная, д. 3»;

 Лот  № 3. «Строительный материал от демонтажа списанного здания многоквартирного дома, 5-этажное, общая площадь 3985,38 кв.м., местоположение: Приморский край, г.Дальнереченск, п. Кольцевое, ул. Звездная, д. 5;

 Лот № 4. «Строительный материал от демонтажа списанного здания многоквартирного дома, 5-этажное, общая площадь 3986,06 кв.м., местоположение: Приморский край, г. Дальнереченск, п. Кольцевое, ул. Звездная, д. 7.

1.1. способ приватизации по всем четырем Лотам – продажа посредством публичного предложения;

1.2. Начальная цена продажи Лотов:

Лот № 1. – 3 489 000 (Три миллиона четыреста восемьдесят девять тысяч) рублей без учета НДС;

Лот № 2.  – 3 007 000 (Три миллиона семь тысяч) рублей без учета НДС;

Лот № 3. – 3 418 000 (Три миллиона четыреста восемнадцать тысяч) рублей без учета НДС;

 Лот № 4. -   3 458 000 (Три миллиона четыреста пятьдесят восемь тысяч) рублей без учета НДС.

1.3. величина снижения цены первоначального предложения - «шаг понижения»:

Лот № 1. – 348 900 (Триста сорок восемь тысяч девятьсот) рублей;

Лот № 2. – 300 700 (Триста тысяч семьсот) рублей;

Лот № 3. – 341 800 (Триста сорок одна тысяча восемьсот) рублей;

Лот № 4. – 345 800 (Триста сорок пять тысяч восемьсот) рублей.

1.4. величина повышения цены – «шаг аукциона»:

 Лот № 1. – 174 450 (Сто семьдесят четыре тысячи четыреста пятьдесят) рублей;

 Лот № 2. – 150 350 (Сто пятьдесят тысяч триста пятьдесят) рублей;

 Лот № 3. -  170 900 (Сто семьдесят тысяч девятьсот) рублей;

 Лот № 4. -  172 900 (Сто семьдесят две тысячи девятьсот) рублей.

1.5. минимальная цена предложения, по которой может быть продано данное имущество – «цена отсечения»:

Лот № 1. – 1 744 500 (Один миллион семьсот сорок четыре тысячи пятьсот) рублей без учета НДС;

Лот № 2. – 1 503 500 (Один миллион пятьсот три тысячи пятьсот) рублей без учета НДС;

Лот № 3. – 1 709 000 (Один миллион семьсот девять тысяч) рублей без учета НДС;

Лот № 4. – 1 729 000 (Один миллион семьсот двадцать девять тысяч) рублей без учета НДС.

1.6. Форма платежа – единовременно, в течение 10 календарных дней с даты заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

2. Покупатели муниципального имущества осуществляют демонтаж, разборку, вывоз стройматериала и освобождение земельных участков от строительного мусора за счет собственных средств в течение семи месяцев с момента приобретения данного имущества.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                               С.И. Васильев